
B U P A T I KAPUAS H U L U 

P R O V I N S I KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR 11 TAHUN 2022 

TENTANG 

I N S E N T I F PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H DAN R E T R I B U S I 

D A E R A H D I K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN R A H M A T T U H A N YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa dasar perhi tungan besaran insent i f 

pemungutan pajak daerah dan retr ibusi 

daerah sesua i dengan Pasa l 6 Pera turan 

Pemerintah Nomor 69 T a h u n 2010 tentang 

T a t a C a r a C a r a Pemberian dan Pemanfaatan 

Insent i f Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah dan Retr ibus i Daerah , per lu 

d i l akukan penyesuaian dan perubahan; 

b. bahwa per lu d ia tur tentang target 

pener imaan per t r iwu lan sebagai dasar 

pencairan insentif; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan 

sebagaimana d imaksud dalam h u r u f a dan 

h u r u f b, per lu menetapkan Peraturan B u p a t i 

tentang Insent i f Pemungutan Pajak Daerah 

dan Retr ibus i Daerah di Kabupaten K a p u a s 

H u l u ; 

l 

7 



Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang Darura t 

Nomor 3 T a h u n 1953 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I I di Ka l imantan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 

Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 

tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4286) ; 

3. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 

tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

Nomor 5 ,Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah d iubah dengan Undang-

Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta 

Ker ja (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 245 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6573) ; 

5. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2022 

Tentang Hubungan Keuangan An ta ra 

Pemerintah Pusa t D a n Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6757) ; 

2 

t 



6. Pera turan Pemerintah Nomor 69 T a h u n 2010 tentang Ta ta C a r a 

Pemberian dan Pemanfaatan Insent i f Pemungutan Pajak Daerah 

dan Retr ibus i Daerah dan Retr ibus i Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 119, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5161) ; 

7. Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2019 Nomor 42 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6322) ; 

8. Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 77 T a h u n 2020 tentang 

Pedoman Tekn i s Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 8 T a h u n 2 0 1 1 

tentang Pajak Daerah dan Retr ibusi Daerah sebagaimana te lah 

d iubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 

18 T a h u n 2013 tentang Perubahan Atas Pera turan Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 8 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pajak 

Daerah dan Retr ibus i Daerah; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G I N S E N T I F 

PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H DAN R E T R I B U S I 

D A E R A H D I K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah kepa la daerah sebagai u n s u r 

penyelenggara pemer intahan daerah yang memimpin pe laksanaan 

u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada lah Bupa t i Kapuas H u l u . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

3 



4. Wak i l Bupa t i ada lah Wak i l Bupa t i K a p u a s H u l u . 

5. Sekretar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

6. B a d a n Pendapatan Daerah, yang se lan jutnya dis ingkat Bapenda 

ada lah S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah (SKPD) Kabupaten K a p u a s 

H u l u yang diberi kewenangan da lam pengelolaan dan penar ikan 

Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah di Kabupaten K a p u a s H u l u . 

7. Kepa la B a d a n Pendapatan Daerah adalah Kepala Organisasi 

Perangkat Daerah yang membidangi Pendapatan Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

8. Pejabat ada lah Pegawai Negeri S ip i l yang diberi tugas tertentu di 

bidang perpajakan daerah sesua i dengan peraturan perundang-

undangan yang ber laku. 

9. Pajak Daerah yang se lan jutnya disebut Pajak ada lah kontr ibus i 

wajib kepada daerah yang terutang oleh pribadi a t au badan yang 

bersifat memaksa berdasarkan Undang-Undang, dengan t idak 

mendapatkan imbalan secara langsung dan d igunakan u n t u k 

keper luan daerah bagi sebesar-besarnya k e m a k m u r a n rakyat . 

10. Retr ibus i Dae rah yang se lan jutnya disebut Ret r ibus i ada lah 

pungutan daerah sebagai pembayaran a tas j a s a a t au pemberian 

iz in tertentu yang k h u s u s d isediakan dan/a tau diber ikan oleh 

Pemerintah Daerah u n t u k kepentingan orang pribadi a tau badan. 

1 1 . I n s t ans i Pe laksana Pemungut Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah 

ada lah Organisas i Perangkat Daerah di l ingkungan Pemrintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u yang mengelola Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah. 

12. Pejabat ada lah pegawai yang d iber ikan j aba tan dan tugas tertentu 

di bidang perpajakan daerah sesua i dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

13. Insent i f Pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah yang 

se lan jutnya disebut Insent i f ada lah tambahan penghasi lan yang 

d iber ikan sebagai Penghargaan a tas k iner ja tertentu da lam 

me laksanakan pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah. 

14. Pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah ada lah s u a t u 

rangka ian kegiatan mu la i dar i penghimpunan data objek dan 

subjek pajak daerah dan retr ibusi daerah, penentuan besamya 

4 

f 



pajak daerah dan retr ibusi daerah yang terutang sampai kegiatan 

penagihan pajak daerah dan retr ibusi daerah kepada Wajib Pajak 

a tau wajib retr ibusi serta pengawasan penyetorannya. 

15. K iner ja Tertentu ada lah pencapaian target pener imaan Pajak 

Daerah dan Retr ibus i Daerah yang di tetapkan da lam Anggaran 

Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang d i jabarkan secara t r iwu lan 

da lam Peraturan Bupa t i . 

16. Tenaga L a i n n y a ada lah tenaga yang men dapat penugasan dar i 

Kepa la B a d a n Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah u n t u k 

membantu pe laksana pemungutan Pajak B u m i dan B a n g u n a n 

Perdesaan dan Perkotaan. 

17. P ihak L a i n ada lah ins tans i/p ihak yang membantu B a d a n 

Pendapatan Daerah da lam me l akukan pemungutan Pajak Daerah 

dan Retr ibus i Daerah. 

18. Pajak B u m i dan B a n g u n a n Perdesaan dan Perkotaan yang 

se lan jutnya disebut P B B - P 2 ada lah pajak a tas bumi dan/a tau 

bangunan yang dimi l ik i , d ikuasa i dan/ a tau d imanfaatkan oleh 

orang pribadi a t au badan, kecua l i k a w a s a n yang d igunakan u n t u k 

kegiatan u s a h a perkebunan, pe rhutanan dan pertambangan. 

19. Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah yang se lan jutnya 

dis ingkat A P B D ada lah Anggaran dan Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

B A B I I 

MAKSUD, T U J U A N DAN RUANG L I N G K U P 

Pasa l 2 

Pera turan B u p a t i in i d imaksudkan u n t u k mengatur pemberian 

Insent i f da lam rangka meningkatkan k iner ja ins tans i , semangat ker ja 

pejabat a t au pegawai, pendapatan daerah, pe layanan kepada 

masyarakat . 

Pasa l 3 

Pera turan B u p a t i i n i ber tu juan u n t u k : 

a . member ikan kepast ian h u k u m terhadap pemberian insentif; 

5 



b. member ikan motivasi kepada Pejabat, Pegawai dan P ihak Pener ima 

Insent i f L a i n n y a u n t u k men ja lankan tugas secara bers ih, j u j u r dan 

bertanggung jawab ; dan 

c. mewujudkan tertib admin is t ras i . 

Pasa l 4 

Ruang l ingkup Pera turan Bupa t i i n i , ya i tu mengatur pemberian 

insent i f kepada Penerima Insentif. 

B A B I I I 

ASAS-ASAS P E M B E R I A N DAN PEMANFAATAN I N S E N T I F 

P a s a l 5 

(1) Pemberian dan pemanfaatan insent i f d i l aksanakan sesua i 

dengan asas -asas sebagai ber ikut : 

a . a s a s kepatutan, ya i tu pemberian dan pemanfaatan insent i f 

h a r u s sesua i dan/atau memenuhi ke layakan an ta ra insent i f 

yang diter ima dengan k iner ja Ins tans i Pe laksana Pemungut 

Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah ; 

b. a sas kewajaran, ya i tu pemberian dan pemanfaatan insent i f 

h a r u s berdasarkan pada ketentuan peraturan perundang-

undangan; dan 

c. a sas rasional i tas, ya i tu pemberian dan pemanfaatan insent i f 

h a r u s d i sesua ikan dengan kemampuan keuangan Daerah. 

(2) Se la in berdasarkan asas -asas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), pemberian dan pemanfaatan insent i f perlu d i sesua ikan 

dengan besarnya tanggung jawab , kebu tuhan serta karakter i s t ik 

dan kondis i objektif Daerah. 

6 



B A B IV 

I N S E N T I F 

Bag ian Kesa tu 

Besa ran Insent i f 

Pasa l 6 

(1) B e s a r a n insent i f d i tetapkan sebesar 5 % ( l ima persen) dar i r encana 

pener imaan Pajak Daerah dan Retr ibusi Daerah da lam t a h u n 

anggaran berkenaan u n t u k tiap j en i s Pajak Daerah dan Retr ibus i 

Daerah . 

(2) Besa ran Insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d i tetapkan 

mela lui A P B D t a h u n anggaran berkenaan. 

Bag ian Kedua 

Pener ima Insent i f 

Pasa l 7 

(1) Insent i f d iber ikan kepada Ins tans i Pe laksana Pemungut Pajak 

Daerah dan Retr ibus i Daerah. 

(2) Insent i f se la in diber ikan kepada Ins tans i Pe laksana Pemungut 

Pajak sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d iber ikan j u g a 

kepada: 

a . B u p a t i dan Wak i l B u p a t i sebagai penanggung j awab 

pengelolaan keuangan daerah; 

b. Sekretar is Daerah se laku koordinator pengelolaan keuangan 

daerah; 

c. Pejabat dan pegawai S K P D yang me l aksanakan pemungutan 

Pajak Daerah dan Retr ibusi Daerah sesua i dengan tanggung 

j awab masing-masing S K P D ; dan 

d. P ihak la in yang membantu S K P D yang me laksanakan 

pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah . 

7 



(3) Pemberian Insent i f kepada Pener ima Insent i f sebagaimana 

d imaksud pada ayat (1) dan ayat (2), d i l aksanakan secara 

proporsional. 

(4) Pemberian Insent i f kepada Bupa t i , Wak i l B u p a t i dan 

Sekretar is Daerah sebagaimana d imaksud pada ayat (2) h u r u f 

a dan h u r u f b, dapat d iber ikan da lam h a l be lum mener ima 

remuneras i . 

Pasa l 8 

(1) Pejabat dan pegawai sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 7 ayat 

(2) h u r u f c ada lah: 

a . Pejabat dan pegawai B a d a n Pendapatan Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u se laku S K P D Pemungut Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah ; dan 

b. Pejabat dan pegawai pada S K P D Pemungut Retr ibus i Daerah. 

(2) P ihak la in sebagaimana d imaksud Pasa l 7 ayat (2) h u r u f d ada lah: 

a . Petugas Pemungut Pendapatan As l i Daerah di t iap Kecamatan; 

b. Kepa la Desa se laku penyalur S u r a t Pember i tahuan Pajak 

Terhutang dan pemungut Pajak B u m i dan B a n g u n a n di masing-

mas ing desa; dan 

c. Ke tua R u k u n Tetangga (RT) se laku penyalur S u r a t 

Pember i tahuan Pajak Terhutang dan pemungut Pajak B u m i 

dan Bangunan di masing-masing RT . 

(3) B e s a r a n insent i f pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah 

yang diter ima oleh masing-masing pener ima ditetapkan sebesar: 

a . B u p a t i sebesar 0 , 2 0 % (nol koma d u a p u l u h persen) dar i total 

insent i f yang d ica i rkan sesua i dengan target pener imaan per 

t r iwu lan ; 

b. Wak i l Bupa t i sebesar 0 , 19% (nol koma sembilan belas persen) 

dar i total insent i f yang d i ca i rkan sesua i dengan target 

pener imaan per t r iwu lan ; 

c. Sekretar is Daerah sebesar 0 , 16% (nol koma l ima belas persen) 

total insenti f yang d i ca i rkan sesua i dengan target pener imaan 

per t r iwu lan ; 

8 



d. T i m Koordinator Pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibusi 

Daerah sebesar 1,45% (satu koma empat p u l u h l ima persen) 

total insenti f yang d i ca i rkan sesua i dengan target pener imaan 

per t r iwu lan ; dan 

e. S K P D Pemungut Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah ser ta 

p ihak l a innya sebesar 3 ,00% (tiga persen) total insent i f yang 

d i ca i rkan sesua i dengan target pener imaan per t r iwu lan . 

(4) B e s a r a n insenti f yang diter ima oleh masing-masing T i m 

Koordinator Pemungutan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah 

Sebagaimana d imaksud ayat (3) h u r u f d ditetapkan sebagaimana 

besaran persentase pembagian sebagaimana tercantum da lam 

Lamp i ran I , Lamp i ran I I dan Lamp i ran I I I yang merupakan bagian 

t idak te rp isahkan dar i peraturan in i . 

(5) Besa rnya perhitungan insent i f dan penetapan penerima insent i f 

sebagaimana d imaksud pada ayat (3) h u r u f e di tetapkan dengan 

Kepu tusan Kepa la S a t u a n Perangkat Daerah. 

(6) Apabi la da lam rea l isas i pemberian insent i f berdasarkan ketentuan 

sebagaimana d imaksud pada ayat (3) terdapat s i s a lebih, h a r u s 

disetorkan ke K a s Daerah sebagai pener imaan Daerah. 

Pasa l 9 

(1) Da l am h a l adanya mutas i pejabat/pegawai, kepada 

pejabat/pegawai tersebut dapat d iber ikan insent i f a tas 

pener imaan sampa i dengan tanggal mutas i yang d ibukt ikan 

dengan S u r a t Keputusan Pe lant ikan a tau S u r a t Tugas. 

(2) Pembayaran insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

d i l akukan sesua i dengan ketentuan pencairan insenti f per 

t r iwu lan . 

Pasa l 10 

Pe laksanaan lebih lanjut pemberian insent i f pemungutan Pajak 

Daerah dan Retr ibusi Daerah pada setiap S K P D diatur lebih lanjut 

9 



oleh Kepala S K P D penerima insent i f pemungutan Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah. 

Bag ian Ketiga 

Target K iner ja 

Pasa l 11 

(1) Pener ima insent i f sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 7, dapat 

d iber ikan insent i f apabi la mencapai k iner ja tertentu. 

(2) Pencapaian k iner ja tertentu sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

d ih i tung berdasarkan pencapaian per sub j en i s Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah yang d i jabarkan dan di tetapkan secara t r iwu lan 

sebagai ber ikut : 

a . Target pener imaan per j en i s pajak, se la in P B B - P 2 , ya i tu : 

1. sampa i dengan T r iwu lan I : 1 5 % ( l ima belas persen) 

2. sampai dengan T r iwu l an I I : 4 0 % (empat p u l u h persen) 

3. sampai dengan T r iwu l an I I I : 7 5 % ( tujuh p u l u h l ima persen) 

4. sampa i dengan t r iwu lan IV : 1 0 0 % (seratus persen) 

b. Target pener imaan u n t u k j en i s P B B - P 2 , ya i tu : 

1. sampai dengan T r iwu lan I : 2 , 5 % (dua koma l ima persen) 

2. sampai dengan T r iwu lan I I : 3 0 % (tiga p u l u h persen) 

3. sampai dengan T r iwu l an I I I : 7 5 % ( tujuh p u l u h l ima persen) 

4. sampa i dengan t r iwu lan IV : 1 0 0 % ( sera tus persen) 

(3) Be rdasa rkan pert imbangan tertentu, penetapan target 

pener imaan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah yang d i jabarkan 

secara t r iwu lan sebagaimana d imaksud pada ayat (2), dapat 

d iubah dengan Keputusan Bupa t i . 

Bag ian Keempat 
Pembayaran Insent i f 

Pasa l 12 

(1) Insent i f d ibayarkan setiap t r iwu lan pada awa l t r iwu lan ber ikutnya. 

10 



(2) Pembayaran Insent i f sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

d idasarkan pada pencapaian target pener imaan Pajak Daerah dan 

Retr ibus i Daerah yang telah ditetapkan sebagaimana d imaksud 

da lam Pasa l 7 ayat (2), dengan ketentuan sebagai berikut: 

a . u n t u k per j en i s pajak dan retr ibusi , se la in P B B - P 2 : 

1. apabi la pada a k h i r t r iwu lan I rea l isas i mencapai 1 5 % ( l ima 

belas persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan pada awa l 

t r iwulan I I ; 

2. apabi la pada akh i r t r iwu lan I rea l isas i k u r a n g dar i 1 5 % ( l ima 

belas persen), insent i f t idak d ibayarkan pada awa l t r iwu lan I I ; 

3. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I rea l isas i mencapai 4 0 % (empat 

p u l u h persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan 

I yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan I I d ibayarkan 

pada awa l t r iwu lan I I I ; 

4. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I rea l isas i k u r a n g dar i 4 0 % 

(empat p u l u h persen) tetapi mencapai lebih dar i 1 5 % ( l ima 

belas persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I yang 

be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan I I t idak d ibayarkan 

pada awa l t r iwu lan I I I ; 

5. apabi la pada a k h i r t r iwu lan I I I rea l isas i k u r a n g dar i 7 5 % 

( tujuh p u l u h l ima persen) tetapi mencapai lebih dar i 4 0 % 

(empat p u l u h persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I 

dan t r iwu lan I I yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan 

I I I t idak d ibayarkan pada awa l t r iwu lan IV; 

6. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I I rea l isas i mencapai 7 5 % 

( tu juh p u l u h l ima persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan 

u n t u k t r iwulan yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan 

I I I d ibayarkan pada awa l t r iwu lan IV; 

7. apabi la pada akh i r t r iwu lan IV rea l isas i k u r a n g dar i 1 0 0 % 

(seratus persen) tetapi mencapai lebih dar i 7 5 % ( tujuh p u l u h 

l ima persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I , t r iwu lan 

I I , t r iwu lan I I I yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan 

IV t idak d ibayarkan; dan 

8. apabi la pada akh i r t r iwu lan IV rea l isas i mencapai 1 0 0 % 

(seratus persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan u n t u k 

t r iwu lan yang belum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan IV 

i i 



dibayarkan pada a k h i r t r iwu lan IV t ahun anggaran 

berkenaan a tau d i tentukan la in . 

b. U n t u k j en i s P B B - P 2 : 

1. apabi la pada a k h i r t r iwu lan I rea l isas i mencapai 2 , 5 % (dua 

koma l ima persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan pada awa l 

t r iwu lan I I ; 

2. apabi la pada a k h i r t r iwulan I rea l isas i k u r a n g dar i 2 , 5 % (dua 

koma l ima persen), insent i f t idak d ibayarkan pada awa l 

t r iwu lan I I ; 

3. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I rea l i sas i ku rang dar i 3 0 % (tiga 

p u l u h persen) tetapi mencapai lebih dar i 2 , 5 % (dua koma l ima 

persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I yang be lum 

d ibayarkan dan Insent i f t r iwu lan I I t idak d ibayarkan pada 

awa l t r iwu lan I I I ; 

4. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I rea l i sas i mencapai 3 0 % (tiga 

p u l u h persen) a t au lebih, insenti f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan 

yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan I I d ibayarkan 

pada awa l t r iwu lan I I I ; 

5. apabi la pada a k h i r t r iwu lan I I I rea l isas i k u r a n g dar i 7 5 % 

( tu juh p u l u h l ima persen) tetapi mencapai lebih dar i 3 0 % (tiga 

p u l u h persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I dan 

t r iwu lan I I yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan I I I 

t idak d ibayarkan pada awa l t r iwu lan IV; 

6. apabi la pada akh i r t r iwu lan I I I rea l isas i mencapai 7 5 % ( tujuh 

p u l u h l ima persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan u n t u k 

t r iwu lan yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan I I I 

d ibayarkan pada awa l t r iwu lan IV; 

7. apabi la pada akh i r t r iwu lan IV rea l isas i k u r a n g dar i 1 0 0 % 

(seratus persen), tetapi mencapai lebih dar i 7 5 % ( tujuh p u l u h 

l ima persen), insent i f d ibayarkan u n t u k t r iwu lan I , t r iwu lan 

I I , t r iwu lan I I I yang be lum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan 

IV t idak d ibayarkan; dan 

8. apabi la pada akh i r t r iwu lan IV rea l isas i mencapai 1 0 0 % 

(seratus persen) a t au lebih, insent i f d ibayarkan u n t u k 

t r iwu lan yang belum d ibayarkan dan insent i f t r iwu lan IV 

12 



dibayarkan pada a k h i r t r iwu lan IV t ahun anggaran 

berkenaan a tau d i tentukan la in . 

(3) Da l am h a l target pener imaan Pajak Daerah dan Retr ibus i Daerah 

yang te lah ditetapkan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 11 ayat 

(2) t idak tercapai pada akh i r t a h u n anggaran, t idak membata lkan 

insent i f yang sudah d ibayarkan u n t u k t r iwu lan sebelumnya. 

Bag ian Keempat 

Mekanisme Pembayaran 

Pasa l 13 

Da lam h a l target pener imaan Pajak Daerah dan Retr ibus i Dae rah 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 7 ayat (2) tercapai, pembayaran 

insent i f d i l aksanakan mela lu i mekanisme pembayaran non- tuna i ke 

masing-masing rekening pener ima insentif. 

Pasa l 14 

Insent i f bersumber dar i pener imaan Pajak Daerah dan Retr ibus i 

Daerah sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

B A B V 

PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN P E R T A N G G U N G J A W A B A N 

Bag ian Kesa tu 

Penganggaran 

Pasa l 15 

(1) Kepa la B a d a n Pendapatan Daerah m e n y u s u n penganggaran 

Insent i f sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 14. 

(2) Penganggaran sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 

d ike lompokkan ke da lam belanja t idak langsung yang d iu ra ikan 

berdasarkan j en i s belanja pegawai, objek belanja Insent i f 

Pemungutan Pajak ser ta R inc i an Objek Be lan ja Pajak. 

13 



Bag ian Kedua 

Pe laksanaan 

Pasa l 16 

Da l am h a l target pener imaan Pajak pada a k h i r t a h u n anggaran te lah 

dicapai a t au ter lampaui , n a m u n pembayaran insent i f be lum dapat 

d i l a k u k a n pada t a h u n anggaran berkenaan, pembayaran insent i f 

d i l akukan pada t a h u n anggaran ber ikutnya yang pe laksanaannya 

sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Bag ian Ketiga 

Pertanggungjawaban 

Pasa l 17 

(1) Kepa la B a d a n Pendapatan Daerah bertanggung j a w a b a tas 

pemberian insent i f kepada Pener ima Insent i f sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 7 ayat (1) dan ayat (2) h u r u f a , h u r u f b dan 

h u r u f c. 

(2) P imp inan I n s t a n s i / S K P D bertanggung j awab a tas pemanfaatan 

insent i f yang diber ikan kepada Pener ima Insent i f sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 7 ayat (2) h u r u f d. 

Pasa l 18 

B e n t u k dan kelengkapan buk t i pertanggungjawaban pembayaran 

insentif , d i l aksanakan sesua i dengan ketentuan pera turan 

perundang-undangan. 

B A B V I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 19 

Pada saat Pera turan B u p a t i in i m u l a i ber laku, m a k a Peraturan B u p a t i 

Nomor 28 T a h u n 2019 tentang Insent i f Pemungutan Pajak Daerah 

D a n Retr ibus i Daerah D i Kabupaten K a p u a s H u l u (Berita Daerah 

14 



Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2019 Nomor 32) dicabut dan d inya takan 

t idak ber laku. 

Pasa l 20 

Pera turan B u p a t i i n i m u l a i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Peraturan Bupat i i n i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di tetapkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal » 3*m«« 9°*A 

Diundangkan di Pu tuss ibau 

ggal W $m*t* &c»* 

R I S D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

ZAINI 

D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2022 

MOR |( 

Ij[n3n Sesua i dengan as l inya 

Selaofi^caten Kapuas Hulu 
II *£# / \ J 

i i inVsTLJLSi 
nbina \ 
I ICS 133803 2 010 



LAMPIRAN I 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR: / B P D D / 2 0 2 2 

T E N T A N G 

I N S E N T I F PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H 

DAN R E T R I B U S I D A E R A H D I K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

PENETAPAN P E N E R I M A I N S E N T I F DAN B E S A R A N I N S E N T I F 

PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H DAN R E T R I B U S I D A E R A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

NOMOR J A B A T A N POKOK 
P E M B A G I A N 

HONOR 

(%) 

1 2 3 

1. B U P A T I KAPUAS H U L U 
0,20 

2. W A K I L B U P A T I KAPUAS H U L U 
0,19 

3. S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 0,16 

4. T I M KOORDINATOR PEMUNGUTAN P A J A K 

D A E R A H DAN R E T R I B U S I D A E R A H 
1,45 

SATUAN K E R J A P E R A N G K A T D A E R A H 

5. P E M U N G U T P A J A K D A E R A H DAN 

R E T R I B U S I D A E R A H 

3,00 

J U M L A H 5,00 

B U P A T I KAPUAS H U L U , ^ 

tot 
y F R A N S I S K U S DIAAN 

16 



LAMPIRAN I I 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR: / B P D D / 2 0 2 2 

T E N T A N G 

I N S E N T I F PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H 

DAN R E T R I B U S I D A E R A H D I K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

T I M KOORDINATOR PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H 

DAN R E T R I B U S I D A E R A H 

NOMOR J A B A T A N POKOK 

PEMBAGIAN 

HONOR 

(%) 

1 2 3 

L 
K E P A L A BADAN PENDAPATAN D A E R A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,20 

2. 
S E K R E T A R I S BADAN PENDAPATAN 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,19 

3. 

K E P A L A B IDANG PELAYANAN DAN 

PENETAPAN PADA BADAN PENDAPATAN 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,17 

4. 

K E P A L A B IDANG PENAGIHAN DAN 

PENGENDAL IAN PADA BADAN 

PENDAPATAN D A E R A H K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

0,17 

5. 

K E P A L A S U B B IDANG PENDATAAN, 

PENILAIAN DAN PENETAPAN PADA BADAN 

PENDAPATAN D A E R A H K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

0,16 

17 



1 2 3 

K E P A L A S U B B IDANG P E N G E M B A N G A N 

6. 
DAN PENAGIHAN PADA BADAN 

PENDAPATAN D A E R A H K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

n 1 ft 

K E P A L A S U B BAGIAN UMUM DAN 

7. APARATUR PADA BADAN PENDAPATAN 0,16 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

S U B KOORDINATOR K E U A N G A N PUSAT 

8. DAN D A E R A H PADA BADAN PENDAPATAN 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,16 

K E P A L A KANTOR PELAYANAN, 

9. P E N Y U L U H A N DAN K O N S U L T A S I 

P E R P A J A K A N P U T U S S I B A U 

0,02 

10. 
K E P A L A KANTOR BADAN PERTANAHAN 

NASIONAL K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,02 

1 1 . 
K E P A L A BADAN KEUANGAN DAN A S E T 

D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,02 

12. 

K E P A L A B I D A N G ANGGARAN DAN 

P E R B E N D A H A R A A N PADA BADAN 

K E U A N G A N DAN A S E T D A E R A H 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

0,02 

J U M L A H 
1,45 

\J. B U P A T I KAPUAS H U L U , 

tor 
fj F R A N S I S K U S D1AAN 

18 



LAMPIRAN HI 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR: / B P D D / 2 0 2 2 

T E N T A N G 

I N S E N T I F PEMUNGUTAN P A J A K D A E R A H 

DAN R E T R I B U S I D A E R A H D I K A B U P A T E N 

KAPUAS H U L U 

P E M U N G U T P A J A K D A E R A H DAN R E T R I B U S I D A E R A H 

NOMOR INSTANSI P E M U N G U T PEMBAGIAN HONOR (%) 

1 2 3 

L 

SATUAN K E R J A P E R A N G K A T 

D A E R A H P E M U N G U T 

R E T R I B U S I D A E R A H 

3 ,00% D A R I T A R G E T 

PENERIMAAN P A J A K 

D A E R A H DAN R E T R I B U S I 

D A E R A H YANG D I K E L O L A 

O L E H MASING-MASING 

SATUAN K E R J A 

P E R A N G K A T D A E R A H 

J U M L A H 3,00 

l j B U P A T I KAPUAS HULU,^/ 

tot 
J F R A N S I S K U S DIAAN 

19 


